
24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=871822&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2020 

Às 13:17 horas do dia 30 de outubro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00030/2020,
referente ao Processo nº 1770/2020-82, a autoridade competente, Sr(a) TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 11
Descrição: AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO
Descrição Complementar: AUTOCLAVE VERTICAL 50L: Autoclave descontaminação, tipo estrutura; caldeira vertical em
aço inoxidável; capacidade de 50 litros. termo-Manômetro superior e válvula de segurança; Tensão de alimentação de
220 V, monofásico; Deve vir acompanhado de manual de instruções em português, ter assistência técnica no Brasil e
garantia mínima de 12 meses. Aceita-se equipamento com especificação técnica equivalente ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.734,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 15,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.770,0000 , com valor
negociado a R$ 8.750,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/10/2020
13:16:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 84.859.552/0002-20, Melhor lance: R$ 8.770,0000, Valor Negociado: R$ 8.750,0000

Item: 18
Descrição: BOMBA DE VÁCUO
Descrição Complementar: BOMBA VÁCUO DE LABORATÓRIO: Bomba de Vácuo Isenta De Óleo Para Uso Em
Laboratório; Vácuo Mínimo 620 Mmhg; Vazão De Ar Livre Mínimo 38 Litros/Min; Material Alumínio Fundido Com
Dimensões Aproximadas L = 155 Mm, P = 259 Mm, A = 162 Mm; Peso Aproximado 9 Kg; Motor: Mínimo 186 W, Rotação
De 1800 Rpm, Tensão 220 V; Características Adicionais: Regulador Com Vacuômetro Graduado Em Mmhg E Pol.Hg;
Manual de instruções em português, assistência técnica no Brasil e garantia mínima de 12 meses. Aceita-se equipamento
com especificação técnica equivalente ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.953,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 8,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.953,1000 .



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=871822&acao=J&tipo=t 2/2

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/10/2020
13:17:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.825.298/0001-10, Melhor lance: R$ 7.953,1000

Fim do documento


